
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МО «Озерский муниципальный округ Калининградской области» 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа 

поселка Ново-Гурьевское» 

 

ПРИКАЗ 

 

«01» сентября 2023 г.                                                               № 77/17-од 

  

  

«Об утверждении графика оценочных процедур в 

МАОУ ООШ п. Ново-Гурьевское» на 2023-2024 учебный год  

  

В соответствии с законом РФ «Об образовании в Российской Федерации», 

письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 06.08.2022 года 

№СК-288/03, письмом Рособрнадзора от 06.08.2022 года №01.169/08-01 

«Рекомендации для системы общего образования по основным подходам к 

формированию графика проведения оценочных процедур», с целью 

упорядочивания системы оценочных процедур, проводимых в МАОУ ООШ п. 

Ново-Гурьевское, обеспечения открытости и доступности информации о системе 

образования в образовательной организации    

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график оценочных процедур на 2023-2024 учебный год для 

обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы 

начального общего и основного общего образования. (Приложение №1) 

2. Классным руководителям 2-9 классов на родительских собраниях 

ознакомить родителей  (законных  представителей) с информацией о 

размещении Графика на официальном сайте МАОУ ООШ п. Ново-Гурьевское.  

(Срок: сентябрь 2023 года)  

3. Григорьевой Е.А., ответственной за ведение официального сайта школы, 

разместить График в виде электронного документа на официальном сайте МАОУ 

ООШ п. Ново-Гурьевское на главной странице раздела «Независимая оценка 

качества образования» в подразделе «Внутренняя система оценки качества 

образования. (Срок: до 15.09.2023 года)   

4. Заместителю директора по УВР Тараненко С.В.:  

 -ознакомить педагогических работников с содержанием приказа «Об 

утверждении Единого графика проведения оценочных процедур в МАОУ ООШ 

п. Ново-Гурьевское на 2023-2024 учебный год». (Срок: 11.09.2023 года)  



-своевременно корректировать График при наличии изменений учебного 

плана, вызванных: эпидемиологической ситуацией, участием образовательной 

организации в проведении национальных или международных исследований 

качества образования в соответствии с Приказом, если такое участие согласовано 

после публикации графика оценочных процедур, другими значимыми причинами.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

  

  

Директор школы                                 Е.А. Кузьмина 


		2023-11-09T22:31:47+0200
	МАОУ ООШ п.Ново-Гурьевское, директор  Кузьмина Е.А.




